

PROTOKÓŁ Nr XXXI/09
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 31 sierpnia 2009 roku w godzinach 9⁰⁰ - 12⁰⁰

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radca prawny P. Andrzej Latoch, radny Powiatu p. Mirosław Bartoś, Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce Podlaskiej p. Magdalena Chrzanowska, Dyrektor Przedszkola Samorządowego p. Urszula Wołodko.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne

- a) stwierdzenie quorum
- b) przyjęcie protokołu z poprzednie sesji
- c) ustalenie porządku obrad

2. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym

3. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych i Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Komarówce Podlaskiej.

4. Informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009 r.

5. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rdzyńskiemu na dofinansowanie zorganizowania Przedszkola Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radzynie Podlaskim,
- b) w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2009
- c) w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Komarówka Podlaska.

6. Interpelacje i zapytania

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

8. Wolne wnioski

9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – dokonał otwarcia sesji.

Powitał wszystkich przybyłych.

Ad. 1a) stwierdził na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał, ponieważ na 15 radnych ustawowego składu Rady w sesji uczestniczą wszyscy - 15 radnych.

Ad. 1b) protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania.

Proszę o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 15 radnych – wszyscy radni za.

Ad. 1c) Proponowany porządek obrad państwo otrzymali.

Pan Wójt wystąpił z wnioskiem o dodatkowe wprowadzenie do porządku obrad punktu-podjęcie uchwały w sprawie „udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu na dofinansowanie zorganizowania Przedszkola Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka

Szkolno- Wychowawczego w Radzynie Podlaskim”, proponuję wprowadzenie tego zagadnienia jako punkt 5a.

Przedstawił proponowany porządek obrad po wprowadzeniu zmian.

Porządek obrad został przyjęty: za przyjęciem głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. (obecnych 15 radnych)

Ad. 2. Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski - w okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w posiedzeniach stałych Komisjach Rady Gminy i pełniłem dyżury w Urzędzie Gminy.

Wójt Gminy – w czasie od ostatniej sesji przyjmowałem interesantów, brałem udział w posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy. Uczestniczyłem wspólnie z p. Dyrektorem Gminnego Centrum Kultury spotkaniach w sprawie organizacji dożynek gminnych, które odbyły się w dniu 23 sierpnia 2009 r. Pomimo niesprzyjającej pogody uważam dożynki za udane. Tradycję organizowania dożynek chcemy kontynuować w latach następnych.

- trwa remont chodnika przy drodze powiatowej na ul. Ks. Jana Rudnickiego w Komarówce Podlaskiej ,
- zakupiono kostkę na chodnik przy remizie OSP w Derewicznie,
- zakończono remont dróg gruntowych kruszywem.

Ad. 3. Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce Podlaskiej p. Magdalena Chranowska w Zespole Szkół Samorządowych uaukę pobierać będzie 599 uczniów, nie jest to liczba ostateczna gdyż zgłaszają się chętni uczniowie z innych szkół. W roku ubiegłym mieliśmy 621 uczniów. W Szkole Podstawowej są 2 Oddziały klasy „O”. Powiększono salę lekcyjną wyburzając ścianę. Wygospodarowano oddzielny pokój dla pedagoga szkolnego, salę dla gimnastyki korekcyjnej, pomieszczenie gospodarcze z pralką dla sprzątarek oraz zakupiono szafy na ubrania, wygospodarowano pomieszczenie na spożywanie przez sprzątaczkę posiłku. Pozyskano znaczną kwotę na monitoring , czekamy na kamery, które będą zainstalowane w budynku szkoły podstawowej bez gimnazjum i liceum ogólnokształcącego. W szkole podstawowej wyremontowano pomieszczenia kuchenne i gospodarcze. Przed budynkiem liceum ogólnokształcącego trwają remonty. Przy pomocy P. Wójta i rodziców przesunięto ogrodzenie i je odnowiono, wymieniono słupy energetyczne, które zagrażały przedszkolakom bawiącym się na placu zabaw. Czekamy na firmę do ułożenia kostki chodnikowej. Parking ma być gotowy na zjazd absolwentów, który odbędzie się w dniach 19 – 20 września br. Prace są wykonywane z opóźnieniem z uwagi , że są wykonywane przy współudziale rodziców , którzy pracują przy żniwach. . Potrzebna będzie duża ilość ziemi, czekamy na sygnał od mieszkańców gdzie będzie jakaś odkrywka. Prace nadzoruje V-ce Dyrektor p. Maria Chomiuk. Zlecono Firmie dokonanie przeglądu technicznego budynku Zespołu Szkół Samorządowych- przeglądy zgodnie z prawem należy przeprowadzać co 5 lat. Kadre mamy przygotowaną. Uczestniczyłam w pracach komisji: Wyższy stopień awansu zawodowego otrzymało 6 nauczycieli:

2 – nauczyciel kontraktowy

1 – nauczyciel mianowany

3 - nauczyciel dyplomowany

W wyniku ogłoszonego konkursu z dniem 1 września br. zmienił się przewoźnik i mamy poważny kłopot. . Dotychczasowy przewoźnik PKS Radzyń Podlaski zawiesił kurs autobusu przed godz. 8⁰⁰ którym dojeżdżało 34 uczniów do LO z kierunku Radzyna Podlaskiego , jako nieopłacalny.

Istnieje obawa, że ci uczniowie zrezygnują z naszej szkoły i przejdą do Radzyna Podlaskiego. Jest to pilny problem do rozwiązania, jak zabezpieczyć dojazd tych uczniów do naszego Liceum.

Radny Zbigniew Wiszniewski - jak nie będzie możliwości dojazdu do szkoły pewne jest że uczniowie ci pójdą do Radzyna Podlaskiego. Trzeba rozmawiać z przewoźnikiem może ma możliwość zamiany autobusu na mniejszy bus. Jak przedstawia się sprawa zorganizowania dowozu uczniów od nowego roku szkolnego, ile będzie autobusów, harmonogram ich pracy – rodzice na dzień dzisiejszy nie mają żadnej informacji.

Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska - z-ca dyrektora obecnie ustala godziny rozkładu jazdy dla autobusów dowożących uczniów do szkół. Do końca sesji poinformuję radnych i sołtysów. Będą 2 autobusy mniejsze i 1 autobus większy. Autobus kursowy przed godz. 8⁰⁰ był jako czwarty. (obecnie wycofany)

Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk - jesteśmy w stanie 3 autobusami obsłużyć dowóz uczniów do szkół. Czwarty autobus kursowy ułatwiał dojazd uczniom, dla których jako Gmina nie mamy obowiązku organizowania dojazdu.

Radny Andrzej Romaniuk - chcemy do końca sesji pozyskać taką informację aby móc poinformować zainteresowanych rodziców, których dzieci dojeżdżają do szkół.

Radny Janusz Mazuruk - remont ogrodzenia to koszt łącznie z 2 nowymi bramkami..

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - dziękuję p. Dyrektora Zespołu Szkół samorządowych za przedstawienie informacji i proszę o przedstawienie informacji Panią Urszulę Wołodko Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Komarówce Podlaskiej

Dyrektor Przedszkola Samorządowego p. Urszula Wołodko - Przedszkole Samorządowe w nowym budynku funkcjonuje od roku 2007. Zgodnie z arkuszem organizacyjnym do Przedszkola przyjęliśmy 70 dzieci. Są trzy grupy wiekowe:

- 3- latki - 16 dzieci
- 4- latki - 26 dzieci
- 5- latki - 28 dzieci

Zgłaszają się nadal rodzice którzy są zainteresowani umieszczeniem dziecka w przedszkolu.

Będzie to możliwe po rezygnacji dzieci, które się w przedszkolu nie zaakceptują.

Przedszkole pracuje 25 godzin tygodniowo w godz. od 7⁰⁰ do 16⁰⁰ Dzieci w grupach pracują w godz. od 8⁰⁰ do 15⁰⁰

W roku bieżącym Przedszkole przystąpiło do realizacji projektu konkursowego w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 Podziałanie 9.1.1."

Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej ... Projekt „Mądrzy, zdrowi do pracy gotowi” realizowany będzie w okresie od 1.07. 2009 do 31.07. 2011 r. Całkowity koszt projektu 312 856,00 zł. Kwota dofinansowania 268 006,00 zł. (85 % środki pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego + 15 % środki budżetu państwa) W ramach projektu środki przeznaczone są na:

W roku 2009 środki na wyposażenie przeznaczone zostały na zakup:

- zestawu do ćwiczeń gimnastycznych, kamerę video, aparat cyfrowy, zabawki
- mebli do nowoutworzonego 3 Oddziału

Ponadto w ramach realizacji programu pokrywane będą :

- opłata stała za przedszkole dla 4 –latków, dodatkowe zajęcia korekcyjne, muzyczno-ruchowe, z języka angielskiego i zajęcia z logopedą.

W ramach projektu zatrudniony jest 1 nauczyciel + 4 nauczycieli z budżetu. W dniu dzisiejszym przez 3 godziny w przedszkolu odbywa się spotkanie integracyjne rodziców i dzieci na które zapraszam radnych.

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - dziękuję p. Dyrektora Przedszkola Samorządowego za przedstawioną informację.

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - Informacja była przedmiotem obrad Komisji Budżetowej, przy udziale przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy oraz Komisji Rewizyjnej. Wszyscy radni informację otrzymali. Pytanie „czy czytać informację”.. Radni wyrazili zgodę na przyjęcie informacji bez odczytywania.

Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk odczytała treść Uchwały Nr RIO-BP-0037/21/09 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 19 sierpnia 2009 roku w sprawie zaopiniowania przedłożonej przez Wójta Gminy Komarówka Podlaska informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009 roku
- *uchwała stanowi załącznik do protokołu*

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski - prosi o dyskusję nad informacją z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009 r. Ponieważ radni nie zabierają głosu, kto z radnych jest za przyjęciem informacji. **Informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009 r. została przyjęta w głosowaniu: 13 głosów za, 2 radnych wstrzymało się od głosu (obecnych 15 radnych).**

- *informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku stanowi załącznik do protokołu.*

Ad 5 a) „Wójt Gminy Pan Ireneusz Demianiuk - projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu na dofinansowanie zorganizowania Przedszkola Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radzynie Podlaskim został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji na mój wniosek, nie był omawiany na posiedzeniu Komisji. W miesiącu styczniu br. u Starosty odbyło się spotkanie Burmistrzów i Wójtów Gmin z Powiatu Radzyńskiego na temat zorganizowania Przedszkola Specjalnego na bazie Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Radzynie Podlaskim. Obowiązek prowadzenia przedszkola wynika z przepisów konstytucyjnych i ratyfikowanej przez Polskę Konwencji o Prawach Dziecka. Celem przedszkola jest rewalidacja dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz upośledzeniami sprzężonymi. , a w szczególności udzielania dzieciom pomocy psychologiczno- pedagogicznej oraz organizowania opieki nad dziećmi. Prowadzenie takiego przedszkola jest zadaniem własnym gminy. Ponieważ dzieci ze znacznym i umiarkowanym upośledzeniem umysłowym i dysfunkcją ruchową w poszczególnych gminach jest mało a koszt zorganizowania (adaptacji pomieszczeń) znaczny „powstał pomysł zorganizowania takiego przedszkola na terenie Powiatu z dofinansowaniem Powiatu 1/2 całkowitego kosztu i pozostałego pomiędzy gminy w przeliczeniu na ilość mieszkańców. Dla naszej gminy koszt dofinansowania wynosi 9 420 zł. przy całkowitym koszcie 240 000 zł Sprawa jest pilna. Dlatego pan Starosta zwrócił się do Wójtów o pilne rozpatrzenie wniosku przez Radę Gminy.

Radny Zbigniew Łukaszuk – czy są obecnie na terenie naszej Gminy dzieci kwalifikujące się do takie przedszkola ?

Wójt Gminy - na chwilę obecną nie mamy dzieci kwalifikujących się do takiego przedszkola.

Radny Jan Borowik - kto będzie ponosił koszt dowozu dzieci do przedszkola

Wójt Gminy - dzieci 5-6 letnie na koszt Gminy, młodsze na koszt rodziców.

Radny Janusz Mazuruk - czy ten koszt 9 420 zł to jest jednorazowy wydatek z budżetu Gminy czy będą inne koszty.

Wójt Gminy - + koszt dowozu to wszystkie koszty dla Gminy gdy pojawią się dzieci.

Radny Jan Borowik - 10 tys. dla Gminy to nie mało.

Wójt Gminy - na dziecko niepełnosprawne jest zwiększona subwencja.

Radny Grzegorz Domański - z tego co słyszałem zorganizowanie przedszkola specjalnego to plus dla powiatu, będą także dowożone dzieci z Międzyrzecza Podlaskiego. Organizacja przedszkola na bazie Ośrodka Szkolno- Wychowawczego to szansa dla dzieci na przyszłość.

Sekretarz Gminy Teresa Magier- przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu na dofinansowanie zorganizowania Przedszkola Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radzynie Podlaskim

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu na dofinansowanie zorganizowania Przedszkola Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radzynie Podlaskim została podjęta w głosowaniu: 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu (obecnych 15 radnych) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 b) Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk – zmiany w budżecie dotyczą głównie przeniesieniem środków finansowych z inwestycji na remonty dróg. Środki zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 2009 na budowę ulicy Osiedlowej w kwocie 240 zł nie mogą być wykorzystane z uwagi na brak zgody dwóch właścicieli na przejście ich działką. Pojawiła się nowa koncepcja odwodnienia osiedla ulicą Lubelską i Wiskowską. Będzie to rozwiązanie docelowe a nie doraźne. Przy posesji p. Zbigniewa Wołowika stoi woda, zalewane są piwnice przy ul. Lubelskiej i Wiskowskiej. Mamy dużo protestów od mieszkańców tych ulic. Potrzebny jest na to czas i środki finansowe, które zaplanujemy w budżecie Gminy na rok 2010. Chcę aby na ten rok środki z ul. Osiedlowej pozostały nadal w drogownictwie z przeznaczeniem na: budowę drogi Walinna „Sachalin”, + środki FOGR-u, aby ogłosić przetarg i nie czekać z rozpoczęciem prac do późnej jesieni. Droga Przegaliny Małe – Ossowa, remont drogi Walinna – Brzozowy Kąt i wykonanie wywózką piachem ulic Osiedlowej i Ogrodowej za kwotę 15 000 zł tak aby mieszkańcy mieli zabezpieczony wiosną i jesienią dojazd do swoich posesji.

Radny Andrzej Romaniuk - czy budowa kanału, krytego rowu jest na zgłoszenie czy potrzebne jest pozwolenie na budowę i dokumentacja. Jeżeli tak to tego zadania w roku bieżącym nie zrealizujemy.

Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk – w chwili obecnej jest to niezgodnione. Chcę aby nie zwoływać sesji

Radny Andrzej Romaniuk - jeżeli jest dokumentacja to kłaść rury nie zdejmować środków z ul. Osiedlowej. Czy na ul. Lubelskiej nie potrzeba będzie przekładać wodociągu.

Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk - przy ul. Lubelskiej rów jest szeroki, wodociągu nie trzeba przekładać. Nie ma innego sposobu na odprowadzenie wody. Nie stać nas na budowę przepompowni. za 40 000 zł.

Radny Sławomir Hczuk - w środkach zabezpieczonych na remont dachu na budynku Domu Nauczyciela są ujęte środki na jego ocieplenie.

Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk - nie będę wchodzić w termomodernizację ponieważ to jest duży koszt. Pieniądze zabezpieczyłem doraźnie nie mając jeszcze dokładnego rozeznania, należy to sprawdzić naocznie. i podjąć decyzję odnośnie technologii.

Przewodniczący Komisji Budżetu p. Grzegorz Domański - propozycję zmian w budżecie Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk - zdejmuje się kwotę 240 000zł z zadania inwestycyjnego budowa ul. Osiedlowej w Komarówce Podlaskiej i tworzy się nowe zdanie inwestycyjne (poprzednio remont) budowa drogi Walinna : Sachalin” - 200 tys. zł + środki pochodzące z FOGR-u razem 250 tys. zł. Remont drogi Walinna – Brzozowy Kąt - 65 000 zł, remont drogi Przegaliny Małe – Ossowa - 50 000 zł, remont piaskiem ul. Osiedlowej i Ogrodowej w Komarówce Podlaskiej – 15 000 zł., wykonanie barierki na moście w Walinnie oraz rozplantowanie kruszywa na drogach – 9 000 zł (umowa- zlecenie). W gospodarce mieszkaniowej zmienia się paragraf i dodaje kwotę 20 000 zł na remont dachu i wymianę rynien na dachu budynku Domu Nauczyciela w Komarówce Podlaskiej. Z gospodarki komunalnej zabiera się kwotę 20 000 zł i przeznacza się ją na remont dróg. Pozostałe środki uzupełnia się z wolnych środków. W jednostkach organizacyjnych zmiany wprowadza się między rozdziałami i paragrafami za wyjątkiem Szkoły Podstawowej w Komarówce Podlaskiej w której zabiera się 6 000 zł z inwestycji i przeznacza na monitoring. Na ten cel

otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 12 000 zł. Razem na monitoring przeznacza się kwotę 18 000 zł. Podsumowując :do budowy i remontów dróg dodaje się kwotę 58 210,00 zł

Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk

przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminny rok 2009.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2009 została podjęta w głosowaniu: 13 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu (obecnych 15 radnych) - stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5c.) Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk W roku 2008 LUBZEL wystąpił do Wójta Gminy z wnioskiem o sprzedaż działki Nr 251/2 (Obręb 2 Komarówka Podlaska) stanowiącej własność Gminy, zlokalizowanej w miejscowości Komarówka Podlaska przy ul. I Armii Wojska Polskiego. Nieruchomość powyższa zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczona została pod budowę stacji transformatorowej. Decyzją Urzędu Gminy Komarówka podlaska został zatwierdzony podział w.w. nieruchomości. Stacja transformatorowa zasila halę sportową.

Radny Jan Borowik – jaka jest powierzchnia tej działki. Proponuję dzierżawę. Sprzedaż można tylko raz. Jestem przeciwny sprzedaży.

Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk - działka jest o pow. 36m² wartość ok. 1500 – 2000 zł z kosztem notarialnym. Uważam, że dla porządku prawnego należy ją sprzedać.

Radny Sławomir Ilczuk - jak dojdzie do sprzedaży , muszą to ogrodzić chodzi o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży szkolnej.

Sekretarz Gminy p. Teresa Magier przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Komarówka Podlaska.

Uchwała w sprawie w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Komarówka Podlaska została podjęta w głosowaniu: 4 za; 1 przeciw, 10 radnych wstrzymało się od głosu (obecnych 15 radnych) – i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6

Radna Joanna Krupska - wróć do zaleceń pokontrolnych. Wyplacona wykonawcy kwota wynagrodzenia 7 121 zł za roboty niewykonane. Proszę o odpowiedź na piśmie . Kto był wykonawcą zamówienia, czy była powołana komisja do odbioru robót i kto był członkiem komisji.

Znaczne środki z budżetu zostały wykorzystane na doksztalcanie nowozatrudnionego pracownika na stanowisku ds. inwestycji, gospodarki komunalnej, zamówień publicznych. Dlaczego podczas konkursu został wybrany jednym głosem 39/40 mechanik i projektant maszyn. jeżeli do konkursu zgłosił się kandydat z wykształceniem budowlanym z praktyką w firmie . Czyim głosem.

Pytanie do Rady prawnego - Czy radcę prawnego obowiązuje kodeks radców. Dlaczego Pan odpowiedział Wójtowi Gminy z jakim problemem zwrócił się do p. Radny Gminy. Czy radca prawny zatrudniony jest tylko dla wójta czy też dla radnych. Nie ma sensu zwracania się o poradę prawną do radcy gdy wszystko odpowiada wójtowi. Czy zalecenia pokontrolne RIO będą omówione na sesji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rada Monika Piątkowska - tak na najbliższej sesji.

Radna Joanna Krupska - na zebraniu wiejskim w Przegalinach Dużych udzielił Pan odpowiedzi że umorzono podatek od nieruchomości Spółdzielni „ Jedność” w Komarówce

Podlaskiej na podstawie pomocy de minimis w rolnictwie. Proszę o podanie na piśmie podstawy prawnej umorzenia podatku.

Soltys wsi Żelizna Stanisław Golanko - koło posesji Lewczuka i Pawluczuka jest zapadnięty asfalt.

Proszę o oznakowanie drogi k/ figurki Św. Floriana – drogowskaz od Przegalin Dużych do Żelizny (gdzie zaczyna się Żelizna).

Radny Zbigniew Wiszniewski - zbliża się termin złożenia wniosków do budżetu na rok 2010 o rozdysponowaniu funduszu sołeckiego. Należy operować przybliżonymi kosztami robót czy remontów. Czy i kiedy będą zebrania wiejskie.

Soltys Kazimierz Szymanek - Firma EKO-LIDER nie chcą zabierać nieczystości z koszy znajdujących się na przystankach autobusowych., twierdząc, że to do nich nie należy.

Radny Andrzej Romaniuk - kosze na przystankach zakupione zostały z projektów Szkoły Podstawowej., należy pomyśleć o zakupie nowych koszy.

Dziury na drodze powiatowej. Łatanie dziur metodą zalewania to błąd – zalewane są przepusty, tak się nie robi, radny powiatowy obecny na sali o tym wie.

Radny Zbigniew Łukaszuk - jak daleko są zaawansowane sprawy z utworzeniem gospodarstwa komunalnego.

Ad. 7) Wójt Gminy Ireneusz Demianiuk - jest protokół pokontrolny, gdzie dokładnie są opisane stwierdzone nieprawidłowości. Są odpowiedzi i wyjaśnienia. Na kwotę 7 tys zł nie były odliczone roboty zamienne. Firma zwróciła pieniądze w czasie trwania kontroli. Trzeba rozumieć co się czyta. Skąd Pani ma takie informacje, że jednym punktem przeszedł konkurs. Jest ustawa ordynacja podatkowa, ustawa o postępowaniu dotyczącym pomocy publicznej oraz rozporządzenie Rady Ministrów pomoc de minimis w rolnictwie. Wszystkie Pani pytania są podyktowane złośliwością. Teraz przynosi Pani ustawy na sesję, dlaczego ich Pani nie miała jak była przewodniczącą rady.

Zakup tablic informacyjnych zostanie zaplanowany w budżecie na rok 2010.

Dzisiaj po sesji ustalimy z sołtysami harmonogram zebrań wiejskich. Rozpoczniemy zebrania od 10 września br. do końca miesiąca września br. się wyrobimy. EKO-LIDER odbiera odpady tam gdzie mają zawarte umowy. Dowiem się za jaką odpłatnością odbierać będą odpady z przystanków autobusowych. Projekt umowy Spółki Komunalnej mamy przedyskutowany z notariuszem.

Radny Zbigniew Wiszniewski - na zebranie wiejskie Rada Sołecka powinna mieć przygotowany projekt uchwały o funduszu sołeckim.

Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk - zgodnie ze Statutem Sołectwa inicjatywa uchwałodawcza przysługuje radzie sołeckiej, sołtysowi i 15 mieszkańcom.

Radca prawny p. Andrzej Latoch - jestem adwokatem a nie radcą prawnym.

Czy Pan może odpowiadać, tak jak najbardziej mogę. Wójt się radzi, więc z każdym rozmawiam. Jestem dla Gminy a nie dla wójta czy radnych. Mam doradzać urzędowi Gminy, obsługę prawną posiedzeń Rady Gminy. Staram się być pomocny jak to jest możliwe. Oprócz Komarówki sprawuje obsługę prawną Miasta Radzyna Podlaskiego i Międzyrzecza Podlaskiego. Przyglądam się na działalność, pracę Rady i podziwiam zwartość ludzi pracujących dla swoich samorządów." Wystarczy dać Polakom trochę władzy a sami się zalatwią". Na sesji w Radzynie Podlaskim mimo, że są przeciwnikami politycznymi glosują jednomyślnie jeśli chodzi o dobro miasta.

Radna Joanna Krupska - chodzi mi o to, że ja pytam a Pan odpowiada. Więcej jako klientka do Pana bym nie poszła. Proszę o zatrudnienie radcy dla radnych jest taki w Statucie Gminy zapis.

Ad. 8.)

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski w przerwie otrzymałem wniosek

6 radnych aby od następnej sesji w pkt 3 porządku obrad wprowadzić punkt dotyczący informacji z posiedzeń stałych komisji rady odbytych w okresie międzysesyjnym podając ich temat i podjęte wnioski.

Radny Jan Abramczuk - chciałem podziękować Panu Wójtowi za dożynki, które przebiegały pod naszym przewodnictwem. Pan Wójt był kilka razy, pomagał paniom przy wiciu wieńca dożynkowego. Również dziękuję Pani Zofii Jakimowicz Dyrektorce Gminnego Centrum Kultury, która uczestniczyła w naszych spotkaniach organizacyjnych. Sołtysowi wsi Komarówka Podlaska Panu Andrzejowi Kowalcukowi za sprzątnięcie naszego wieńca dożynkowego. Uważam, że dożynki pomimo złej pogody były udane.

Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk - dziękuję na ręce sołtysa wsi Brzozowy Kąt paniom za KGW Brzozowy Kąt z przewodniczącą p. Anetą Pawelec za przygotowanie wieńca dożynkowego i darów oraz pozostałym delegacjom z poszczególnych sołectw za zorganizowanie delegacji i dary za wyjątkiem Przegalin Małych, gdzie sołectwo nie brało udziału w dożynkach gminnych. Zainteresowanie społeczeństwa dożynkami pomimo złej pogody było duże, dlatego tradycję organizowania dożynek należy kontynuować w latach następnych. Mamy porównanie z niedawno obchodzoną rocznicą 100- lecia OSP Komarówka Podlaska, gdzie nie było większego zainteresowania ze strony mieszkańców przygotowaną uroczystością.

W dniu jutrzejszym przypada 70 rocznica wybuchu II wojny światowej. Zginęło 6 mln Polaków. Jako radni, wójt, sołtysi osoby wyselekcjonowane ze społeczeństwa abyśmy o nich pamiętali. Naród, który nie szanuje swojej historii nie jest godny szacunku.

Sołtys wsi Przegaliny Małe - Tadeusz Radczuk osobiście z żoną starałem się zorganizować grupę dożynkową, lecz wszyscy odmówili, miałem iść sam z żoną.

Ad.9). Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - po wyczerpaniu porządku dokonał zamknięcia obrad sesji.

Podziękował wszystkim za udział

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
Teresa Magier

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Patkowski

Protokół sporządzono dnia 02 września 2009 roku
Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 02 września 2009 roku

SEKRETARZ GMINY
Teresa Magier